



วันที่ 21 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท กิจเจริญ เอ็นจิเนียริ่ง อีเลคทริก จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังต่อไปนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 บริษัท ฯ มีรายได้รวมจำนวน 758.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 138.23 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.69 และมีกำไรสำหรับปีจำนวน 98.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 30.54 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.12 โดยมีสาเหตุหลัก ดังต่อไปนี้

ผลประกอบการของบริษัทฯ

ผลการดำเนินงาน	งวด 9 เดือน ปี 2564		งวด 9 เดือน ปี 2565		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	616.14	99.26	755.71	99.57	139.57	22.65
ต้นทุนขาย	(461.13)	(74.84)	(545.11)	(72.13)	83.98	18.21
กำไรขั้นต้น	155.01	25.16	210.60	27.87	55.59	35.86
รายได้อื่น	4.59	0.74	3.25	0.43	(1.34)	(29.19)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(47.37)	(7.69)	(58.67)	(7.76)	11.30	23.85
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(25.28)	(4.10)	(27.28)	(3.61)	2.00	7.91
กำไรหรือขาดทุนอื่น - สุทธิ	1.36	0.22	0.01	0.00	(1.35)	(99.26)
ต้นทุนทางการเงิน	(7.75)	(1.26)	(7.33)	(0.97)	(0.42)	(5.42)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	80.56	13.07	120.58	15.96	40.02	49.68
ภาษีเงินได้	(12.87)	(2.09)	(22.35)	(2.96)	(9.48)	(73.66)
กำไรสำหรับปี	67.69	10.99	98.23	13.00	30.54	45.12

รายได้จากการขาย

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 รายได้จากการขายของบริษัทฯ จำนวน 755.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 139.57 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.65 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของยอดการสั่งซื้อสินค้าของบริษัทฯ ส่วนใหญ่เป็นสินค้าตู้ไฮสปีดมาตรฐาน รางไวร์เวย์ และพูลบ็อกซ์ เนื่องด้วยคุณภาพของสินค้าและความรวดเร็วในการจัดส่งสินค้าเป็นสิ่งที่บริษัทฯ ให้ความสำคัญมาโดยตลอด จึงทำให้บริษัทฯ ได้รับความไว้วางใจจากลูกค้ารายใหญ่อย่างต่อเนื่อง ประกอบกับบริษัทฯ มีการทยอยปรับราคาขายสินค้าตามราคาวัตถุดิบที่สูงขึ้นในช่วงต้นปี 2565 และสถานะเศรษฐกิจที่ค่อยๆฟื้นตัวดีขึ้น ทำให้ความต้องการซื้อสินค้าเพิ่มขึ้นจากปีก่อน จากการลงทุนในภาคเอกชนที่มียังคงมีการขยายตัวอย่างต่อเนื่อง

ต้นทุนขาย

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 545.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 83.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.21 จากงวดเดียวกันของปี 2564 สาเหตุหลักเกิดจาก 1) ต้นทุนสินค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 72.19 ล้านบาท จากการใช้วัตถุดิบมากขึ้น ส่งผลให้ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น นอกจากนี้ 2) บริษัทฯ มีค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาเพิ่มขึ้นจำนวน 5.97 ล้านบาท จากการใช้เครื่องจักรและเครื่องมือเครื่องใช้ในการผลิตมากขึ้นจากยอดการสั่งซื้อสินค้าที่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 58.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2564 จำนวน 11.30 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.85 โดยมีสาเหตุหลักจาก 1) การเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคา จำนวน 3.57 ล้านบาทจากการคิดค่าเสื่อมราคาของอาคารสำนักงานหลังจากการรับโอนที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน เช่นโปรแกรมคอมพิวเตอร์ต่างๆเพื่อใช้สำหรับการดำเนินงานของบริษัทฯ และอีกทั้ง 2) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและค่าธรรมเนียมวิชาชีพ จำนวน 3.01 ล้านบาท โดยหลักจากค่าธรรมเนียมของผู้ตรวจสอบภายใน ที่ปรึกษาทางกฎหมาย เพื่อเตรียมเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์

ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 27.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2564 จำนวน 2.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.91 โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายการตลาดในการทำสื่อประชาสัมพันธ์และจัดกิจกรรมต่างๆ

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 7.33 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.42 จากปีก่อนหน้า มาจากการทยอยชำระคืนเงินกู้

กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 98.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 30.54 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.12 จากงวดเดียวกันของปี 2564 หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิที่ร้อยละ 13.00 ปรับเพิ่มขึ้นมาเมื่อเทียบกับปีก่อน โดยหลักจากการที่บริษัทฯ มีการปรับราคาขายสินค้าตามราคาต้นทุนวัตถุดิบหลักที่สูงขึ้น โดยราคาเหล็กแผ่นเพิ่มสูงขึ้น จากงวดเดียวกันของปี 2564 ร้อยละ 10.26 เป็นผลจากสงครามรัสเซีย-ยูเครนที่เริ่มต้นช่วงปลายเดือนกุมภาพันธ์ 2565 ประกอบกับบริษัทฯ ได้ลงทุนในเครื่องจักรที่เทคโนโลยีที่ทันสมัย ที่ควบคุมด้วยระบบคอมพิวเตอร์ เช่น เครื่องอัดโลหะและเครื่องตัดโลหะ เป็นต้น เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิต และลดการใช้แรงงานในการผลิต ทำให้บริษัทฯ มีต้นทุนค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานฝ่ายผลิตใกล้เคียงเดิม ทั้งนี้ บริษัทฯ สามารถควบคุมค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโดยรวมได้ดี โดยมีสัดส่วนต่อรายได้รวม อยู่ที่ร้อยละ 11.37 ลดลงเล็กน้อยจากค่าใช้จ่ายในการขาย ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 10.99 ในไตรมาส 3 ปี 2564 เป็นร้อยละ 13.00 ในงวด 9 เดือนปี 2565



รายงานแสดงฐานะทางการเงินของบริษัทฯ

ฐานะการเงิน	ณ 31 ธ.ค. 2564		ณ 30 ก.ย. 2565		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียนรวม	243.22	33.69%	313.35	39.84%	70.13	28.83%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม	478.66	66.31%	473.07	60.16%	(5.58)	(1.17%)
สินทรัพย์รวม	721.88	100.00%	786.42	100.00%	64.54	8.94%
หนี้สินหมุนเวียนรวม	387.81	53.72%	410.84	52.24%	23.03	5.94%
หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม	129.53	17.94%	150.22	19.10%	20.69	15.97%
หนี้สินรวม	517.34	71.67%	561.06	71.34%	43.72	8.45%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	43.00	5.96%	43.00	5.47%	-	0.00%
กำไรสะสม	161.54	22.38%	182.36	23.19%	20.82	12.89%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	204.54	28.33%	225.36	28.66%	20.82	10.18%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	721.88	100.00%	786.42	100.00%	64.54	8.94%

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 64.54 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 8.94 จาก ณ สิ้นปี 2564 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ เพิ่มขึ้นจำนวน 49.46 ล้านบาท สอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น ตามสภาวะการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ อีกทั้ง บริษัทฯ มีการเพิ่มขึ้นของสินค้าคงเหลือจำนวน 21.82 ล้านบาท จากการจัดซื้อวัตถุดิบ สินค้าระหว่างผลิตและสินค้าสำเร็จรูป เพื่อรองรับความต้องการสินค้าของลูกค้า

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 561.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 43.72 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.45 จากสิ้นปี 2564 เนื่องด้วยการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ และการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 29.50 ล้านบาท และ 23.88 ล้านบาท ตามลำดับ สอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้นตามการขยายตัวของกิจการ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.18 จากสิ้นปี 2564 เนื่องด้วยกำไรสุทธิของบริษัทฯ และบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลประจำปีของบริษัทฯ ในอัตรา 60.00 บาท ต่อหุ้น สำหรับหุ้นทั้งหมด 430,000 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 25.80 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นแล้ว ณ วันที่ 21 เมษายน 2565 และจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมในอัตรา 0.60 ต่อหุ้น สำหรับหุ้นทั้งหมด 86,000,000 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 51.60 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2565 โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นแล้ว ในเดือนกันยายน 2565 หลังมีมติอนุมัติในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2565 ให้บริษัทฯ เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากเดิมมูลค่า 100.00 บาทต่อหุ้น เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาทต่อหุ้น ซึ่งทำให้จำนวนหุ้นจดทะเบียนและจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นจาก จำนวน 430,000 หุ้น เป็น 86,000,000 หุ้น โดยทุนจดทะเบียนที่ออกและเรียกชำระแล้วยังคงเดิม ซึ่งได้มีการจดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2565

สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

รายการ (หน่วย: ล้านบาท)	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2565
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	79.65	82.34
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(68.68)	(26.62)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(12.71)	(56.04)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1.74)	(0.32)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี/งวด	4.16	1.03
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี/งวด	2.42	0.71

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิอยู่ที่ 0.71 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.71 ล้านบาท จากช่วงต้นปี โดยมีสาเหตุหลักจาก 1) เงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 56.04 ล้านบาท เนื่องด้วยบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในช่วงเดือนเมษายน และกันยายน 2565 เป็นจำนวน 77.40 ล้านบาท นอกจากนี้ 2) บริษัทฯ ยังมีเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนอีกจำนวน 26.62 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เป็นเงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ จำนวน 25.43 ล้านบาท จากการต่อเติมส่วนปรับปรุงอาคารโรงงาน เครื่องจักร และอุปกรณ์ และเงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจำนวน 2.14 ล้านบาท ได้แก่ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ต่างๆ เพื่อใช้สำหรับการดำเนินงานของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม 3) บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงานจำนวน 82.34 ล้านบาท โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 50.44 ล้านบาท และสินค้าคงเหลือจำนวน 21.77 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดการสั่งซื้อสินค้าตามผลประกอบการที่เติบโตในปี 2565 ตามการขยายตัวของสภาวะเศรษฐกิจ และอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องที่เริ่มฟื้นตัว

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	สำหรับงวด สิ้นสุด	สำหรับงวด สิ้นสุด
	วันที่ 31 ธันวาคม	วันที่ 30 กันยายน
	2564	2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.63	0.76
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	2.53	2.49
วงจรเงินสด (วัน)	23.81	27.30

อัตราส่วนสภาพคล่อง

ในงวด 9 เดือนปี 2565 อัตราส่วนสภาพคล่องของบริษัทฯ เท่ากับ 0.76 เท่า ใกล้เคียงกับในปี 2564 ที่ 0.63 เท่า โดยบริษัทฯ มีสินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.83 จากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิและสินค้าคงเหลือที่เพิ่มขึ้น ตามการขยายตัวของบริษัทฯ ในขณะที่เดียวกัน หนี้สินหมุนเวียนของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.94 จากปีก่อนหน้า สาเหตุหลัก จากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น นอกจากนี้ ในปี 2564 บริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไร สะสมของบริษัทฯ ในอัตรา 250.00 บาท ต่อหุ้น สำหรับหุ้นทั้งหมด 430,000 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 107.50 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2564 โดยเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นแล้ว ณ วันที่ 28 ธันวาคม 2564 ส่งผลให้อัตราส่วนสภาพคล่องในปี 2564 น้อยกว่างวด 9 เดือนปี 2565 เล็กน้อย

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ มีอัตราส่วนสภาพคล่องที่ต่ำกว่า 1 เท่า เกิดจากการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ มีการสั่งซื้อวัตถุดิบจากคู่ค้ามาเก็บไว้ที่คลังสินค้า เพื่อใช้ในการผลิตสินค้าสำเร็จรูป โดยมีระยะเวลาในการจัดเก็บวัตถุดิบ ประมาณ 1- 3 เดือน ขึ้นอยู่กับแนวโน้มของราคาเหล็กในตลาดโลก ในช่วงที่ราคาเหล็กมีแนวโน้มสูงขึ้น บริษัทฯ อาจพิจารณาจัดเก็บเหล็กแผ่นให้เพียงพอต่อการผลิต ประมาณ 3 เดือน ซึ่งส่วนใหญ่คู่ค้าของบริษัทฯ ให้ระยะเวลาในการชำระ เงินค่าวัตถุดิบ (เครดิตเทอม) ประมาณ 60 – 90 วัน ทำให้บริษัทฯ มีมูลค่าเจ้าหนี้การค้า ณ สิ้นงวดค่อนข้างมาก เมื่อเทียบกับ การที่บริษัทฯ กำหนดระยะเวลาการเก็บเงินจากลูกค้า ประมาณ 30 - 60 วัน อย่างไรก็ตาม ลูกค้าบางราย ได้แก่ ลูกค้า ใหม่ หรือลูกค้าที่ส่งสินค้าประเภทส่งผลิตจะมีการชำระค่าสินค้าเป็นเงินสด ซึ่งเป็นระยะเวลาการเก็บเงินจากลูกค้าที่สั้นกว่า เครดิตเทอมที่บริษัทฯ ต้องจ่ายชำระคู่ค้า ทำให้บริษัทฯ มีเงินทุนหมุนเวียนที่เพียงพอต่อการดำเนินงาน อีกทั้ง บริษัทฯ มี วงเงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นตัวยุติการใช้เงิน ที่มีลักษณะของวงเงินหมุนเวียน (Revolving) ซึ่งเมื่อมีการชำระหนี้แล้ว จะทำให้ บริษัทฯ สามารถใช้วงเงินได้อย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้ บริษัทฯ มีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานเป็นบวกมาโดยตลอด เท่ากับ 137.43 ล้านบาท และ 82.34 ล้านบาท ในปี 2564 และไตรมาส 3 ปี 2565 ตามลำดับ

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

ในงวด 9 เดือนปี 2565 อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เท่ากับ 2.49 เท่า ลดลงเพียงเล็กน้อย จากในปี 2564 โดยหลักเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมร้อยละ 8.45 จากปี 2564 เพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาวจาก สถาบันการเงิน - สุทธิ และการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ในขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.18 จากปี ก่อนหน้า เนื่องด้วยกำไรสุทธิที่ตกลงกับการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น ส่งผลให้อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ปรับลดลงในงวด 9 เดือนปี 2565 นอกจากนี้ สถาบันการเงินได้กำหนดเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ ให้บริษัทฯ ต้องดำรงอัตราส่วน หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้อยู่ในระดับไม่เกิน 3.0 เท่า และไม่ต่ำกว่า 0 โดยบริษัทฯ สามารถคงไว้ซึ่งอัตราส่วนดังกล่าว

วงจรเงินสด

ในงวด 9 เดือนปี 2565 บริษัทฯ มีวงจรเงินสดอยู่ที่ 27.30 วัน เพิ่มขึ้นจากปี 2564 จำนวน 3.49 วัน เนื่องด้วยบริษัทฯ มีระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ยมากขึ้น เพื่อให้มีสินค้าเพียงพอต่อความต้องการของลูกค้า อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีการบริหารจัดการเก็บหนี้ได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น เห็นได้จากระยะเวลาเก็บหนี้ของบริษัทฯ ที่ลดลงจำนวน 4.37 วันจากปีก่อน หน้า โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการติดตามประสานงานกับลูกค้า ทำให้ลูกหนี้ค้างชำระหนี้ตามกำหนด